PRECATIONES AD DEIPARAM

PRECATIO PRIMA

^{OG}
^{III, 524} Sanctissima Domina Dei Genitrix sola purissima anima, et corpore, sola supergressa integritatem omnem, et pudicitiam, et virginitatem: sola tota facta domicilium universarum gratiarum sanctissimi Spiritus, atque inde etiam ipsas incorporeas virtutes sine ulla comparatione antecellens puritate, ac sanctitate animae, et corporis; respice in me execrandum, atque impurum, foedatumque in anima, et corpore meae vitae mollis, et voluptuosae inquinantis. Expurga meam mentem pravis affectionibus deditam. Purifica me, et corrige meas aberrantes, caecutientesque cogitationes: compone, atque erudi sensus meos. Eripe me a servitute tyrannicae, pessimae, ac turpissimae consuetudinis impurarum praecoccupacionum, atque affectionum. Refraena omnem in me iniquitatem dominantem, et concede sobrietatem, ac discretionem obtenebratae, et miserrimae menti meae, ut corrigat proprios errores, et lapsus: ut a peccati tenebris liberatus, dignus fiam, ut laudem, atque hymnis celebrem secure Te solam veram Matrem veri luminis Christi Dei nostri, quia sola cum ipso, et per ipsum benedicta, et glorificata permanes ex universa visibili, atque invisibili creatura, nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

PRECATIO SECUNDA

^{OG}
^{III, 524} Virgo Domina Deipara, benedicta Dei Genitrix, benedictissima Mater Dei, Deo gratissima, supra omnes benedicta, vas divinitatis Unigeniti filii immortalis, et invisibilis Patris, inclina aurem tuam, atque exaudi verba emissa a labiis meis sordidis, et impuris. Ecce enim corde contrito, atque humili mente ad tuam misericordiam confugi. Noli igitur me infelicem despicere, neque sinas, ut ipse indignus famulus tuus peream in * finem, sed maternis tuis orationibus usa sana animam meam miseram, quae pravis meis affectibus attrita est, quam malus inimicus voluptuosis criminibus atterens in terram pessumdedidit. Ideo omni confusione plenus sum, ac minime audeo, neque fidenti vultu plurimorum criminum remissionem, atque immadicabilium vulnerum meorum medelam ab humanissimo Deo meo possum exposcere. Pollui enim templum corporis, ac faedis cupiditatibus illud miserum in modum inquinavi, omnesque sensus illicitis actionibus depravavi. Unde extollere manus ad coelum mi-

^{*525}

nime audeo, quas contaminavi pravis operibus, neque ad preces labia aperire, quae conviciis in proximum, ac calumniis foedavi. Idecirco Domina purissima ante tuas misericordias inexplicabiles me ipsum proiicio ipse miser, et decoctor. Non est enim mihi alia spes, aut perfugium, nisi tu, et sola mea consolatio, ac cito defensio, animae meae exsultatio, moeroris solutio, captivitatis liberatio, mortaliuum cum Deo coniunctio, nostrum propitiatorium et subsidium, lapsorum resurrectio, meae animae revocatio, corporisque, meorum peccatorum redemptio, arescentis cordis mei divina aspersio, tenebricosae meae animae lampas lucidissima, nuditatis meae vestis, meorum gemituum solamen, mearum calamitatum commutatio. In te etenim spero, in te glorior: ne longe arceas a nobis tuum patrocinium, sed auxiliare, et protege, et adesto porro in perpetuum. Delectatur tuis precibus Unigenitus tuus filius, et quanto magis ipse, qui inter servos adnumerari voluit, servabit gratiam, ac proprium decretum tibi, qui sibi ministra fuisti inexplicabilis generationis. Quare etiam gaudet tuis intercessionibus, propriam existimans gloriam, et tuas veluti debitas petitiones adimplet. Solum me infelicissimum ne despicias, atque actionum mearum foeditates immensa tuae misericordiae obicem ne ponant: Dei Genitrix, meum decus desiderabilissimum: nihil enim est tuo auxilio firmius tropaeum. Tibi igitur omnino immaculata, et mediatrix mundi, poenitenti corde supplico; tuum promptum in necessitatibus praesidium, post Deum salutare, et securum, et fortissimum * patrocinium invoco *526
ego delictorum complurium reus ex profundo cordis mei. Bonitatis, et misericordiae amatrix miserere mei pleni foeditatis, et pigritiae, ac miseram hanc, vilemque precationem suscipe; et si pigre, negligenterque obtuli tibi, nihilominus acceptum me maternis tuis precibus fac filio tuo reddendo dignum me Regno Coelorum laudantem, ac benedicentem Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

PRECATIO TERTIA

- 340** Virgo Domina Dei Genitrix, quae Salvatorem Christum, et Dominum nostrum in utero portasti, in te spem meam omnem repono, et in te confido, quae sublimior es omnibus coelestibus potestatibus. Tu me purissima divina tua gratia tuere, meam vitam gubernare, atque ad sanctam voluntatem filii tui, et Domini nostri iter ostende. Tu mihi largire remissionem culparum: sis mihi perfugium, protectio, atque defensio, et manu ductrix transferens ad vitam aeternam. In terribili vero meae mortis hora, Domina, ne derelinquas
- OG
III, 526

me, sed ad adiuvandum me festina, et eripe a daemonum crudeli tyrannide: etenim penes te posse est, utpote quae es vere Mater Dei, et omnia potens. Suscipe omnium mitissima, sanctissima Domina Dei Mater dona pretiosa, et tibi soli convenientia a nobis indignis famulis tuis, quae electa es ex omnibus generationibus, et terrenis rebus sublimior visa es. Quoniam per te Filium Dei cognovimus, per te fuit Dominus virtutum nobiscum, dignique facti sumus sancto illius corpore, et sanguine. Beata tu es in generationibus generationum, Deo gratissima, Cherubim splendidior et Seraphim gloriosior. Et nunc omnibus laudibus celebrata sanctissima Dei Genitrix ne cesses intercedere pro nobis famulis tuis indignis, ut ab omnibus daemonis insidiis, atque ab omnibus * damnis nos eripiamur,

*527 et procul a vulneribus conservemur cuiuscumque aggressionis venenatas sagittas eiaculantis: quin etiam usque in finem tuis precibus custodi nos a damnatione securos, ut tuo patrocinio atque auxilio salvati, gloriam, et laudem, et gratiarum actionem, adorationemque semper demus soli Deo in Trinitate, et omnium rerum Conditori. Domina benigna et nobilissima, Mater Dei boni, optimi, omnemque bonitatem excedentis, respice ad preces indigni, atque inutilis servi tui, ac tuo misericordi oculo, et secundum magnam misericordiam inexplicabilium viscerum tuorum fac mecum, et noli respicere mea delicta seu in verbo, seu in opere, seu secundum quemlibet sensum, voluntaria, atque involuntaria, scienter, et ignoranter: totumque me renova effiendo templum sancti, vivificantis, et principalis Spiritus, qui inhabitavit, obumbravitque in tuo utero immaculato, Altissimi Virtus. Tu enim es afflictorum auxiliatrix, patrona periclitantium, salus fluctuantium, in procella portus, adiutrix, ac susceptrix versantium in necessitatibus. Concede servo tuo compunctionem, cogitationum tranquillitatem, serenitatem mentis, animum temperatum, sobrietatem intelligentiae, spiritum humilem, convenientem sanctitati, ac sobrium constitutione, morem circumspicuum, atque compositum, iudicium praeseferens interioris animae simul et modestiam, pacemque, quam Dominus noster propriis discipulis largitus fuit. Perveniat oratio mea ad templum sanctum tuum, et ad habitaculum gloriae tuae. Destillent oculi mei fontes lacrymarum, ut abluas me propriis lacrymis, abstergasque fletuum meorum imbris expurgando me ab affectionum sordibus. Meorum delictorum chirographum dele, dissipat nubes tristitiae meae, cogitationum nebulam, et perturbationem, affectum procellam, et turbinem procul remove a me, et me custodi imperturbatum, et hilarem: dilata cor meum spiritali latitudine, exhilara, et concede mihi laetitiam inexplicabilem, gaudiumque continuum, ut, vias rectas

mandatorum Filii tui recto cursu conficiam, et irreprehensibili conscientia, atque inoffensa conversatione procedam. Concede vero etiam * puram orationem mihi precanti ante te, ut pura mente, ac fixa cogitatione mediter assidue inexplebili animo nocte ac die, divinarum Scripturarum eloquia, et psalmum dicam in confessione, et laetitia cordis orem ad gloriam, et honorem, et magnificentiam unigeniti Filii tui, et Domini nostri Iesu Christi, quem decet omnis gloria, honor, atque adoratio, nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

*528

ORATIO AD DEIPARAM

341 Domina mea sanctissima Dei Genitrix, et gratia plena, Mater ^{OG III, 528} Dei benedictissima, Deo gratissima Deipara, vas divinitatis Unigeniti Filli tui, immortalis, et invisibilis Patris, sedes igniformis quadriformibus longe gloriosior, tota pura, tota immaculata, tota illibata, tota impolluta, tota irreprehensibilis, tota laudabilis, tota incorrupta, tota beatissima, tota inviolata, tota venerabilis, tota honorabilis, tota benedicta, tota memorabilis, tota desiderabilis, virgo anima, et corpore, et mente, cathedra Regis, qui sedet super Cherubim, porta coelestis, per quam nos a terra ad coelum currimus, sponsa Dei, per quam ipsi reconciliati sumus, inopinatum miraculum, inexplicabilis auditio, absconditi sacramenti divini manifestatio, inexpugnabile patrocinium, defensio fortis, fons vivificus, pelagus inexhaustum divinarum, secretarumque largitionum, ac munerum, altitudo divinis potestatibus sublimior, profundum ininvestigabile absconsarum cogitationum, naturae communis gloria, bonorum omnium erogatio, omnium post Trinitatem Domina, post Paraclitum alias consolator, et post Mediatorem mediatrix totius mundi, vehiculum intelligibilis solis, verae lucis, quae illuminat omnem hominem venientem in mundum: ferens verbo omnia portantem, vestis immaculata eius, qui induit lucem sicut vestimentum: pons mundi totius ad altissimum coelum nos ducens: Cherubim, ac Seraphim sine ulla comparatione superior, ac longe gloriosior, * Angelorum splendor, hominum tutela, clavis in coelum nos introducens, Mater et ancilla non occidentis stellae: splendor veri, mysticique diei, ininvestigabilis Dei bonitatis abyssus: currus divinus, et multi nominis, verae fidei firmissimum fundamentum: eius qui capi non potest, locus amplissimus: vitis vera vitae fructum proferens, oliva fructifera fidelium animas exhilarans, universalis protectio mundi, porta mysterii supra intellectum venerabilis, complementum gratiarum Trinitatis, veluti secundas partes tenens post